
MIKOŁÓW, kwiecień 2025 r. 



Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji 
zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Na organie stanowiącym jednostkę samorządu terytorialnego ciąży obowiązek 
uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
Program na 2024 rok został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Mikołowskiego nr 
LX/352/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. po uprzedniej konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na terenie Powiatu. 

WSTĘP



 POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE

 POWIATOWY URZĄD PRACY 

 WYDZIAŁ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

 WYDZIAŁ ROZWOJU, ZDROWIA I PROMOCJI 

 WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY

 WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA BEZPIECZEŃSTWEM 



Współpraca z organizacjami pozarządowymi w dziedzinie pomocy społecznej 
i pieczy zastępczej:

 Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie-Borowej Wsi - prowadzenie 
Domu Pomocy Społecznej oraz Domu Pomocy Społecznej A.

 Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie-Borowej Wsi - prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy Ośrodka Wsparcia dla Osób Psychicznie 
Chorych oraz dla Osób Upośledzonych Umysłowo w Łaziskach Górnych.

 Śląski Oddział Terenowy Towarzystwa Rozwijania Aktywności Dzieci „SZANSA” 
Bytom -szkolenie rodzin zastępczych. 

 Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach - przygotowanie dzieci i rodziny do 
adopcji.



Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 
niepełnosprawnościami:

 Finansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przez:

 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym - 45 uczestników

 Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie Boże” - 55 uczestników

 Zajęcia Klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Mikołowie Borowej Wsi - 18
uczestników

 Zajęcia Klubowe PSONI - 3 uczestników



Dofinansowanie ze środków PFRON organizacji sportu, kultury i rekreacji 
osób z niepełnosprawnościami :

 Finansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przez:

 Polski Związek Niewidomych  Koło w Mikołowie

 Stowarzyszenie „Wystarczy Być” Orzesze



Organizacja oraz wsparcie wszelkich działań mających na celu poprawę 
sytuacji zawodowej mieszkańców Powiatu

 Współpraca w ramach podpisanego porozumienia z konsorcjum o nazwie 
Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 2.0 posiadającym 
akredytację Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Wysokiej Jakości nadaną przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (zwane ROWES 2.0).

 Realizacja projektu pilotażowego „MikoMłodzi na start”. 

 Realizacja Programu Powiatowego Urzędu Pracy w Mikołowie na rok 2024 
(NIE)PEŁNOSPRAWNI – PEŁNOPRAWNI.

 Realizacja Warsztatów aktywizacyjnych.

 Współpraca w ramach działań ustawowych.



 Rozpowszechnianie informacji na temat realizowanych programów, projektów.

 Udostępnianie w siedzibie Urzędu plakatów, ulotek, materiałów promocyjnych itp. 

 Umieszczanie ważnych  informacji dotyczących działalności organizacji 
pozarządowych na stronie internetowej urzędu i za pośrednictwem swojego 
profilu fb.com/pupmikolow. 

Propagowanie działań z zakresu promocji zatrudnienia, w tym działań 
prowadzonych przez organizacje pozarządowe



Kultura: 

 Wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych organizowanych przez szkoły i 
placówki, kluby, związki i ośrodki sportu  m.in. poprzez zakup pucharów, nagród.   

 Wspomagano projekty turystyczne organizowane przez szkoły oraz organizacje 
np. poprzez sfinansowanie transportu. 

Kultura fizyczna i turystyka: 



Edukacja: 

 Współpraca z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Mikołowie 
celem umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego dzieciom i młodzieży z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. Na 
wniosek Ośrodka dotowano kształcenie specjalne oraz wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka realizowane w placówce. 



Prowadzenie ewidencji złożonych wniosków i przyznanych Honorowych 
Patronatów Starosty:

 Objęcie Honorowym Patronatem Starosty Mikołowskiego 27 inicjatyw 
zgłoszonych przez organizacje pozarządowe.

Starosta obejmuje swoim patronatem przedsięwzięcia służące wykonywaniu zadań 
o charakterze powiatowym oraz realizacji celów strategii rozwoju powiatu i 
programów powiatowych, sprzyjające w szczególności: promocji powiatu, integracji 
społeczności lokalnych i regionalnych, pobudzaniu aktywności gospodarczej, 
rozwojowi sportu, kultury, turystyki, polityce społecznej, ochronie środowiska. 



Polityka senioralna i współpraca z przedsiębiorcami:

 Przedsiębiorcy

 Kontynuowanie oraz rozwijanie wraz ze Związkiem Stowarzyszeń „Centrum 
Aktywności” w Mikołowie działań ukierunkowanych na wsparcie 
przedsiębiorców i przyciąganie inwestorów (Śniadania Biznesowe, liczne 
konferencje dla przedsiębiorców i o przedsiębiorcach).



Polityka senioralna i współpraca z przedsiębiorcami:

 Seniorzy

 Organizacja III Śląskiej Konferencji Senioralnej „Dojrzewając do starości – jak 
samorządy przygotowują się na wyzwania demografii” (18 października 2024 r. 
w  MDK Łaziska Górne). 

 Organizacja III Powiatowego Festiwalu Aktywności Senioralnej oraz II Targów 
Senioralnych Powiatu Mikołowskiego (24 maja 2024r. w Orzeszu). 



Polityka senioralna i współpraca z przedsiębiorcami:

 Seniorzy

 Współorganizowano  spotkanie w formule World Cafe z okazji 
Międzynarodowego Dnia Solidarności Międzypokoleniowej razem z Forum 
Seniorów Powiatu Mikołowskiego oraz Związkiem Stowarzyszeń Centrum 
Aktywności w Mikołowie. 

 Współorganizowano łączne posiedzenia Forum Seniorów Powiatu Mikołowskiego 
z radami seniorów Mikołowa, Wyr, Ornontowic i Orzesza. Forum Seniorów 
Powiatu Mikołowskiego oraz Rady Seniorów z terenu powiatu uczestniczyły w 
projekcie „Rad Oś Współpracy – budowanie i rozwój współpracy rad seniorów 
Powiatu Mikołowskiego” , który był realizowany przez Związek Stowarzyszeń 
Centrum Aktywności w ramach programu Aktywni+. 



Działania dla społeczności lokalnej:

 Zorganizowano drugą edycję projektu realizowanego przez Związek Stowarzyszeń 
Centrum Aktywności w Mikołowie pod tytułem „Młodzi w Akcji!”. Jest to 
program liderski dla młodzieży z terenu powiatu mikołowskiego w wieku 15-25 
lat, opierający się o przygotowanie merytoryczne uczestników do prowadzenia 
działań na rzecz społeczności lokalnej oraz wykorzystanie zdobytej wiedzy w 
praktyce. 

 „# jestem WOLO” – program rozwoju wolontariatu w Mikołowskim Centrum 
Aktywności. Od samego początku realizacji programu angażowano w działania na 
rzecz społeczności lokalnej mieszkańców całego powiatu mikołowskiego oraz 
umożliwiano uczestnikom realizację własnych, autorskich projektów 
wolontariackich, na które otrzymują dofinansowanie w wysokości 1500 zł.



Małe granty i zlecenie zadań  w trybie konkursowym dla organizacji 
pozarządowych:

 Zrealizowano „Bezpłatny program profilaktyki sportowej - Zdrowie i Charakter -
Muaythai przeciw narkotykom i dopalaczom w powiecie mikołowskim” 
prowadzony przez Stowarzyszenie RONIN od 12.02.2024 r do 02.04.2024 r. 
Zadanie obejmowało edukację z zakresu zdrowego stylu życia i zagrożeń 
narkotykami, poradnictwo z zakresu dietetyki oraz trening muaythai. 
W zajęciach brało udział ok. 60 osób. 

 Zorganizowano zadanie publiczne w trybie małego grantu pn.: „MOCeMOCji” –
panele dyskusyjne oraz cykl warsztatów edukacyjnych dot. nerwicy, która 
nieleczona prowadzi do głębokiej depresji wśród dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych. Fundacja Sole zrealizowała zadanie na terenie miasta Mikołowa dla 
mieszkańców powiatu mikołowskiego (spotkanie otwarte dla ok 60 osób). 



Małe granty i zlecenie zadań  w trybie konkursowym dla organizacji 
pozarządowych:

 Zrealizowano zadanie pn.: „PROGRAM WSPARCIA  I REHABILITACJI DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH – 25 PLUS” w okresie od 01.02.2024 r. do 31.12.2024 r.  
Wsparciem objęto dziennie średnio 5 dorosłych osób z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim, z 
niepełnosprawnością ruchową i niepełnosprawnościami sprzężonymi w wieku 
powyżej 25 roku życia. Program ten pozwolił stworzyć system wsparcia  dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, które  na co dzień pozostawały w 
środowisku domowym. Działania były realizowane przez PSONI Koło w 
Mikołowie, koszt programu to 210.586,40 zł. Był on finansowany z budżetu 
powiatu oraz budżetów gmin powiatu mikołowskiego. 



Współpraca z organizacjami pozarządowymi poprzez:

 prowadzenie akcji pt.: „Przekaż swój 1,5% podatku dla organizacji pożytku 
publicznego z terenu Powiatu Mikołowskiego” na stronie internetowej powiatu 
poprzez projekt „Wspieraj lokalnie” Instytutu Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych we Wrocławiu, który polega na łączeniu promocji kampanii 
przekazywania 1,5% dla lokalnych organizacji z rozliczeniem PIT-ów na terenie 
danej jednostki samorządu 



Dane statystyczne

 W powiecie mikołowskim w roku 2024 działało 248 organizacji pozarządowych. 

OGÓŁEM :Miasto, gmina

142Mikołów

27Łaziska Górne

53Orzesze

11Ornontowice

15Wyry

248RAZEM :



W ramach członkostwa w Stowarzyszeniu Wspierania Samorządności w 
Mikołowie Starostwo wspiera działalność Powiatowego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w zakresie:

 edukacji osób starszych poprzez organizację wykładów, warsztatów, kursów i  
lektoratów językowych,

 przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu poprzez organizację kursów z zakresu 
najnowszych technik komunikacji (kursy komputerowe), 

 propagowania zdrowego stylu życia wśród społeczności senioralnej poprzez 
organizację warsztatów z zakresu zielarstwa oraz różnorodnych zajęć ruchowych, 

 organizacji imprez turystyczno-rekreacyjnych,

 organizacji warsztatów wokalnych i teatralnych oraz  udziału w wystawach, 
spektaklach teatralnych, koncertach oraz spotkaniach społeczności senioralnej.



Punkty nieodpłatnych porad prawnych:

 Zgodnie z ustawą, Powiat Mikołowski, w ramach realizacji zadań w zakresie 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz edukacji prawnej, w 2024 roku powierzył prowadzenie dwóch punktów 
organizacji pozarządowej wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert tj. 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego “DOGMA”. 

 W ramach powierzonych zadań Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa 
Obywatelskiego „DOGMA” zrealizowało również szereg działań z zakresu 
edukacji prawnej tj.: przeprowadzenie wykładów oraz kampanii społecznej na 
temat praw konsumenta i zmian w prawie pracy, opracowanie materiałów 
informacyjno-promocyjnych oraz multimedialnych (informatory w wersji 
elektronicznej), prowadzenie infolinii i aktualizacja serwisu internetowego, na 
którym udostępnione zostały materiały multimedialne. 

 Łącznie udzielono  757 porad, w tym 540 porad prawnych i 217 porad 
obywatelskich. 



Obóz Szkoleniowy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu 
Mikołowskiego i Gminy Goleszów imienia dh. Sławomira Bijaka:

 Zorganizowano w dniach od 1 lipca do 13 lipca 2024 roku w Węgierskiej 
Górce obóz szkoleniowy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu 
mikołowskiego i gminy Goleszów im. dh. Sławomira Bijaka. Organizatorami 
byli OSP Dzięgielów i Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Mikołowie. Pod okiem strażaków zawodowych oraz 
ochotników 81 druhów uczestniczyło w zajęciach, które obejmowały takie 
zagadnienia jak: musztra strażaka, armatura wodno-pianowa, podręczny 
sprzęt gaśniczy, wybrane elementy z zakresu ratownictwa technicznego oraz 
pierwsza pomoc z elementami kwalifikowanej pierwszej pomocy. 



W ramach realizacji „Programu” Powiat Mikołowski był inicjatorem  
działań na rzecz pełniejszej współpracy z organizacjami pozarządowymi 
działającymi na naszym terenie. Zaoferowano organizacjom szereg konkretnych 
działań i ofertę pomocy w obszarach leżących zarówno w kompetencjach jak i 
możliwościach organizacyjnych oraz finansowych Powiatu. 



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 

ALEKSANDRA ŁATAŚ - MAKUCH

NACZELNIK WYDZIAŁU ROZWOJU I ZDROWIA 


